Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial

CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Ata nº 11/2023 – Reunião Extraordinária do CMAS Salto Realizada aos 05 dias do mês
de Maio de 2023.

Aos 05 dias do mês de Maio de dois mil e vinte e três, ocorreu a reunião extraordinária

remota do CMAS Salto. Foi informado pela Presidente Juliana, o recebimento de ofício

nº164/2023 da Secretaria de Ação Social onde consta a solicitação e submete a este

colegiado a aprovação da distribuição do valor do cofinanciamento Estadual para o

Benefício Eventual. Ficando o valor distribuído pelas desproteções, sendo: em virtude de

nascimento (natalidade) R$ 8.000,00, por morte de membro familiar (Auxílio funeral)

R$10.000,00 e de vulnerabilidade temporária no valor de R$ 54.804,80. Foi colocado em

votação e aprovado por 08 votos, ficando aprovada a distribuição dos valores. Nada mais

havendo, eu, Regiane Lombardi Domingues, Secretária Executiva deste conselho, encerro

a presente Ata que após lida será assinada pelos Conselheiros participantes.

Juliana de Sousa Ramalho
Presidente do CMAS-Salto

Regiane Lombardi Domingues

Secretária Executiva CMAS

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br